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ZAB.0022.39.2021 

 

Protokół nr 174/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 9 listopada 2021 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 12
40

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta 

i Pani Agata Wojtkowska - etatowy członek Zarządu), co wobec ustawowego składu Zarządu 

Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu 

Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 173/21 z dnia 4 listopada 2021 r. 

3. Wyrażenie zgody na zmianę porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu we 

Włocławku.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu 

oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do 

projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we Włocławku 

i w powiecie włocławskim (V)”. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2021 r.  

6. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg 

we Włocławku z/s w Jarantowicach wg stanu na dzień 9 listopada 2021 r.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania składu Komisji 

Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na 

powierzenie prowadzenia „Punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2022 

r. i przyjęcia Regulaminu pracy Komisji Konkursowej.  

8. Ustalenie wysokości dotacji celowej dla Gminy Izbica Kujawska na prowadzenie 

Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Włocławskiego na 2022 rok. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 173/21 

z dnia 4 listopada 2021 r.  

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że została zwołana sesja Rady Powiatu, pojawiły się 
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wątpliwości co do jednego punktu, dlatego Starosta zwrócił się do Zarządu Powiatu 

o przyjęcie wniosku w sprawie zdjęcia z porządku obrad sesji punktu 11 pn. Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Włocławskiego 

i jednocześnie wyrażenia panu radnemu Zygmuntowi Wierzowieckiemu na wprowadzenie do 

porządku obrad punktu pn. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Starosty Włocławskiego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” wyraził zgodę na zmianę porządku obrad 

poprzez usunięcie punktu pn. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Starosty Włocławskiego oraz wprowadzenie punktu na wniosek 

Radnego Rady Powiatu we Włocławku o nazwie Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Włocławskiego. 

O godz. 12
 45 

pan Starosta ogłosił przerwę w obradach Zarządu. 

O godz. 14
40 

pan Starosta wznowił obrady w tym samym składzie Zarządu Powiatu. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku zamierza złożyć 

wniosek o dofinansowanie projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych 

we Włocławku i powiecie włocławskim (V)” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Celem projektu jest 

zwiększenie zatrudnienia osób powyżej 29 roku życia znajdujących się w trudnej sytuacji na 

rynku pracy, w tym osób powyżej 50 roku życia, osób z niepełnosprawnościami, długotrwale 

bezrobotnych i o niskich kwalifikacjach. Uczestnikami projektu będą osoby zarejestrowane 

w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku jako bezrobotne powyżej 29 roku życia, 

w szczególności: osoby powyżej 50 roku życia, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, 

osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach. Wsparcie oferowane 

w projekcie będzie miało charakter kompleksowy - każdy z uczestników otrzyma usługi lub 

usługę i instrument, dopasowane do potrzeb uczestnika i wynikające z jego ustalonego profilu 

i Indywidualnego Planu Działań. Głównym rezultatem projektu będzie osiągnięcie wskaźnika 

efektywności zatrudnieniowej co najmniej na poziomie określonym w kryterium dostępu, tj.: 

dla osób w najtrudniejszej sytuacji (w tym: osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby 

z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami do 

poziomu ISCED 3, imigranci, reemigranci) – 44,3%; dla pozostałych osób nienależących do 

ww. grup – 60,4%. Projektem planuje się objąć 589 osób bezrobotnych, natomiast budżet 

projektu wynosił będzie 8 825 308,14 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 524/21 w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku do złożenia wniosku, 

realizacji projektu oraz do składania oświadczeń woli w sprawach związanych 
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z przystąpieniem do projektu „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych we 

Włocławku i powiecie włocławskim (V)”. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie 

uchwały określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych. Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XXVII/226/21 z dnia 10 marca 

2021 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r., zmienioną uchwałą Rady Powiatu we 

Włocławku nr XXXI 1/273/21 z dnia 30 września 2021 r. dokonała podziału środków 

przyznanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Środki 

finansowe przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów zostały już wykorzystane. Powoduje to, że wpływające na bieżąco 

wnioski osób niepełnosprawnych nie mogą być rozpatrzone pozytywnie. Natomiast 

niewykorzystane zostały środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w kwocie 24.775,09 zł z powodu 

zabezpieczenia wszystkich wniosków złożonych w bieżącym roku, z uwagi na rezygnacje 

i zgony wnioskodawców. Na realizację zadań Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych pozostała zatem do wykorzystania kwota w wysokości 24.775,09 zł. 

Mając na uwadze powyższe proponuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości 

24.775,09 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów. Zabezpieczą one w części potrzeby osób ubiegających się o tę formę 

wsparcia, albowiem osoby niepełnosprawne złożyły w bieżącym roku wnioski 

o dofinansowanie na łączną kwotę 665.975,- zł. W tym stanie rzeczy zachodzi konieczność 

zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku oraz dokonania nowego 

podziału środków na poszczególne zadania. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji 
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aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku                   

z/s w Jarantowicach na 2021 roku wg stanu na dzień 09.11.2021r. Przedkładana aktualizacja 

obejmuje zmiany budżetowe w planie finansowym jednostki na 2021 rok, uchwalone podczas 

XXXIV Sesji Rady Powiatu w dniu 09.11.2021 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – 

finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach wg stanu na 

dzień 9 listopada 2021 r.  

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 

2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz 

edukacji prawnej wyłania się corocznie organizację pozarządową w otwartym konkursie ofert, 

o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, przeprowadzonym jednocześnie na powierzenie prowadzenia punktów 

przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w art. 15 ust. 2a nakłada na organ administracji publicznej 

ogłaszający otwarty konkurs ofert obowiązek powołania Komisji Konkursowej w celu 

opiniowania złożonych ofert. Na podstawie art. 15 ust. 2b, 2c i 2d w skład komisji 

konkursowej powołanej przez organ jednostki samorządu terytorialnego wchodzą: 

przedstawiciele organu wykonawczego tej jednostki, przedstawiciele tego organu oraz osoby 

wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, 

z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3, biorące udział w konkursie. Prace komisji, w tym sposób oceniania ofert 

złożonych przez organizacje pozarządowe, odbywają się w oparciu o zasady określone 

w ogłoszonym przez Zarząd Powiatu uchwałą nr 517/21 z dnia 28 października 2021 r. 

konkursie ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu Włocławskiego” 

w 2022 r. oraz w oparciu o Regulamin pracy Komisji Konkursowej. Zadaniem Komisji jest 

dokonanie oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert w oparciu o kryteria określone 

w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie. Do składu Komisji Konkursowej zaproponowano pana Piotra Krygiera na 

przewodniczącego komisji, pana Krystiana Łuczaka na przedstawiciela Zarządu Powiatu, 

panią Emilię Kordylewską na przedstawiciela Zarządu Powiatu, panią Izabelę Sołtysiak na 

przedstawiciela Zarządu Powiatu oraz panią Julię Skowrońską na przedstawiciela organizacji 

pozarządowych.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” podjął uchwałę nr 525/21 w sprawie 

powołania składu Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach 
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otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktów nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej Powiatu 

Włocławskiego” w 2022 r. i przyjęcia Regulaminu pracy Komisji Konkursowej. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z § 6 porozumienia w sprawie powierzenia 

Bibliotece Samorządowej w Izbicy Kujawskiej zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla 

Powiatu Włocławskiego zawartego w dniu 8 czerwca 2001 r., do dnia 15 listopada każdego 

roku kalendarzowego należy powiadomić Gminę Izbica Kujawska o wysokości środków na 

rok następny, które będą przekazywane z tytułu prowadzenia powiatowej biblioteki. 

W budżecie na rok 2022 zaplanowano kwotę dotacji na poziomie roku bieżącego 

tj. w wysokości 3.000 zł. Proponowana kwota dotacji przekazana zostanie gminie 

w 4 transzach po 750 zł każda (raz na kwartał). Obecna kwota dotacji obowiązuje od 2008 

roku. 

Starosta zapytał, kto jest za utrzymaniem kwoty dotacji na poziomie roku bieżącego tj. 

3.000 zł. i przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” ustalił kwotę dotacji celowej dla Gminy Izbica 

Kujawska na prowadzenie Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Włocławskiego na 

2022 rok na poziomie roku bieżącego tj. 3.000 zł.  

 

Ad. 9 Sprawy różne  

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad. 10 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 14
50 

dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                               

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..    

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 
 


